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پیام تبریک اسد به روحانی
آنا: بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، در پیامی لغو  �

تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت 
و تأکید کرد که این رویداد بزرگ، ثمره مقاومت ملت 
ایران و صلابت در برابر اقدامات ظالمانه و پایداری 
خستگی ناپذیر است. او در این پیام که سفارت سوریه 
منتشر کرده، آورده است: من از مواضع حمایت گرانه 
ایران از ملت سوریه در جنگ علیه تروریسم و دشمن 
و طمع ورزی آنها قدردانی و بر اطمینان خود درباره 
اینکه پیروزی از آن ما خواهد بود، تأکید می کنم. ما 
همواره از حق و حقوق ملت های مان در راه استقلال 

و رقم زدن سرنوشت خود دفاع کرده ایم.

حجت الاسلام قمی خبر داد:
فارغ التحصیلی ۳ هزار طلبه افغان 

از حوزه های علمیه ایران
فارس: حجت الاسلام محسن قمی، معاون  �

ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری با اشاره 
به حضور بیش از سه میلیون مهاجر افغانستانی 
در ایران و تحصیل طلاب افغانستانی در حوزه های 
علمیه مطرح کرد: تاکنون سه هزار طلبه افغانستانی 
در حوزه های علمیه فارغ التحصیل شده اند و اکنون 
۱۵ هزار طلبه در حوزه ها و ۳۷۰ هزار دانش آموز در 
مدارس درحال تحصیل هستند. او با بیان اینکه مردم 
ایران اسلامی از مردم افغانستان به عنوان برادران 
دینی خود نام می برند، افزود: نیروهای گروهک های 
تروریستی با مردم افغانستان ارتباطی ندارند، ملت 
ایران افغانستان را کشور ظلم ستیز می داند که مردان 
بسیاری را برای تقویت روحیه مقاومت خود از دست 
داده است. او پیشرفت های علمی، پیروی از رهبری 
واحد و رسیدن به اقتصاد مقاومتی را از ویژگی های 
گفتمان مقاومت اسلامی دانست و گفت: مذاکرات 
هسته ای ثابت کرد ایران اسلامی با قدرت خود می تواند 
پنج قدرت بزرگ دنیا را مجبور کند تا خواسته های 
ملت ایران را قبول کنند. معاون ارتباطات بین الملل 
دفتر مقام معظم رهبری ورود به صادرات هسته ای 
را یکی از دستاوردهای مذاکرات برشمرد و اظهار کرد: 
تیم مذاکره کننده هسته ای می تواند به خود ببالد که با 
پشتیبانی ملت و استفاده از رهنمودهای رهبری مسیر 

جدیدی را در عرصه بین الملل آغاز کرده است.

عملیات برون مرزی
 وزارت اطلاعات علیه تکفیری ها

مهر: عبدالرضا مصری، عضو هیأت رئیسه مجلس  �
شورای اسلامی، با اشاره به گزارش وزیر اطلاعات در 
جلسه غیر علنی مجلس گفت: علوی گزارشی از 
اقدامات وزارت اطلاعات در خنثی سازی عملیات های 
گروهک های تروریستی و حمایت کشورهای مرتجع 
از آنها ارائه داد. نماینده کرمانشاه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: وزارت اطلاعات توطئه های گروه های 
تکفیری را صدها کیلومتر دورتر از مرزها خنثی می کند 
و صدها عملیات علیه ایران در نقطه صفر خنثی شده 
است. او افزود: علاوه بر این وزارت اطلاعات گزارش 
جامعی از حمایت های مالی، نظامی و اطلاعاتی 
برخی کشورهای مرتجع منطقه از گروه های تکفیری 
ارائه داد که اولین هدف این کشورها ناامن کردن 
جمهوری اسلامی بود. مصری ادامه داد: همچنین 
گزارشی از مقادیر زیادی از سلاح ها و مهمات 
کشف شده و همچنین تروریست های دستگیرشده 
ارائه شد. او افزود: وزارت اطلاعات همچنین گزارشی 
از همکاری بزرگان اهل تسنن منطقه برای پیشگیری 
و خنثی کردن عملیات های گروهک های تروریستی 
تکفیری ارائه کرد. او با اشاره به عملیات های 
گروهک های ضدانقلاب در مرزها که موجب شهادت 
تعدادی از مرزبانان شد، گفت: براساس گزارش 
وزارت اطلاعات، همه تروریست  های دخیل در این 
عملیات ها توسط وزارت اطلاعات به هلاکت رسیدند. 
امروز شاهد هستیم بیش از ۱۰ گروهک تروریستی 
علیه ایران فعالیت می کنند و همه عملیات های آنها 
خنثی شده است. او با اشاره به ایجاد بانک اطلاعاتی 
همه سمپات های منطقه گفت: وزارت اطلاعات 
همه سمپات هایی که گروه های تکفیری می خواهند 
روی آنها فعالیت های عقلی-درکی انجام دهند، 
شناسایی کرده  است و خوشبختانه بانک اطلاعاتی 
همه سمپات ها وجود دارد و ز یر نظر هستند که فریب 

گروهک های تروریستی را نخورند.

موگرینی و هیأت همراه
 بهار در تهران

فارس: فدریکا موگرینی، مسئول هماهنگی  �
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، دوشنبه شب در 
سخنانی از سفر هیأت همکاری اروپا به ایران در بهار 
آتی خبر داد. موگرینی در رأس این هیأت به ایران 
خواهد آمد.او همچنین توافق هسته ای ایران و ۵+۱ 

را نقطه  عطفی برای امنیت و ثبات منطقه دانست.

کوثری، عضو شورای مرکزی 
ائتلاف اصولگرایان شد

ایسنا: اسماعیل کوثری نماینده تهران از  �
عضویتش در شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان 
خبر داد. او گفت که با توجه به لطف و دعوت 
شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان به نمایندگی 
از جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی، عضو این 
ائتلاف شده و در جلسات این ائتلاف حضور 

پیدا می کند. 

خبر
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افراطیون و توجیه ناشیانه
 برای تندروی

در روزهای اخیر شاهد حملات گسترده ای  �
از جانب برخی از رسانه های تندرو به آیت االله 
هاشمی رفسنجانی بوده ایم، اما به هر حال 
این موضوع در حداقل مقدار خود حاکی از 
بی تدبیری و کینه عمیق برخی از تندروها نسبت 
به آیت االله هاشمی است. اما یکی از عجیب ترین و 
سخیف ترین تخریب های صورت گرفته در روز های 
اخیر، مطلب روز گذشته یکی از روزنامه های 
تندرو بود. مطلبی که در گوشه ای از آن این گونه 
عنوان می شود که آیت االله هاشمی تنها توفیقی 
که دارد، دراختیارداشتن یک پست انتصابی 
است که بنا به مصلحتی به وی داده شده 
است. منظور از این سخن سخیف این است که 
ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام با وجود 
همه تهمت هایی که متوجه او می دانند، اما 
باز بنا به مصلحتی در رأس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام قرار داده شده است. در پاسخ باید 
گفت اگر چنین باشد و با فرض اینکه همه این 
تهمت های افراطیون به آیت االله هاشمی درست 
باشد، در آن صورت قرارگرفتن وی در این پست 
حساس و کلیدی بنا به هر مصلحتی که باشد، 
پذیرفتنی است؟ این افراطیون که برای توجیه 
تهمت ها و حملات خود به هر حربه ای متوسل 
می شوند، در ابتدا تصویری به شدت مخدوش از 
آیت االله هاشمی ارائه می دهند و سپس حضور 
وی در رأس مجمع را ناشی از مصلحت اندیشی 
می دانند. حال آنکه چنین سمت حساسی 
به هیچ وجه جایی برای مصلحت اندیشی ندارد 
و قطعا انتخاب آیت االله هاشمی برای این سمت 
ناشی از توانمندی و اعتماد رهبری نظام به وی 
است که خود خط بطلانی است بر تهمت های این 
افراطیون. از سویی نیز این افراطیون در حالی به 
این سمت انتصابی اشاره می کنند که در سال ۹۲ 
آیت االله هاشمی با تأیید صلاحیت می توانستند در 
معرض رأی مردم قرار بگیرند تا ثابت شود چه 

اندازه نزد مردم مقبولیت و محبوبیت دارند. 
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رد صلاحیت ها در حال رایزنی  
هاشمی رفسنجانی همچنین 
دیروز با ابراز تأسف از اعلام 
رد صلاحیت حدود ۶۰ درصد از داوطلبان نمایندگی 
مجلس در روز اول انجام برجام، گفت: «پس از 
موفقیت برجام ۱ باید با حراست از دستاوردهای 
برجام و بازگذاشتن راه تحقیق و پژوهش و جدی گرفتن 
کرسی های آزاداندیشی و آزادی بیان و عقیده در برجام 
۲ بتوانیم زمینه های توسعه و رشد و بالندگی کشور را 

فراهم کنیم».
شورای نگهبان بازنگری حکیمانه انجام دهد

قربانعلی دری نجف آبادی هم که زمانی وزیر 
اطلاعات بود و اکنون نایب رئیس مجلس خبرگان 
رهبری و نمایده ولي فقیه در استان مرکزي است، 
به ایسنا گفت: شورای نگهبان و هیأت مرکزی 
نظارت، در اسرع وقت بازنگری حکیمانه درخصوص 
ردصلاحیت ها و عدم احراز صلاحیت ها و به ویژه تعیین 
تکلیف آنها داشته باشند و آنها که احراز صلاحیت 
نشده اند غربال شوند تا نتیجه نهایی مشخص و 
تکلیف داوطلبان احرازصلاحیت نشده مشخص شود. 
برخی بداخلاقی ها و رفتارهای ما قابل توجیه و دفاع 
نیست و باید اصلاح شود. در این موضوع همان گونه 
که رهبری فرمودند حق الناس مطرح است. درمرحله 
اجرا و نظارت برخی رد صلاحیت می شوند و در مورد 
برخی، عدم احراز صلاحیت عنوان می شود، باید دید 
احراز صلاحیت نشده یعنی چه؟». دری نجف آبادی 
با بیان اینکه دراین خصوص باید تدبیر شود، گفت: 
«به کاربردن عبارت عدم احراز صلاحیت به معنی رد 
صلاحیت است. این کارها بازی با آبروی مردم است. 
مسئله تشخیص موضوع مطرح است و مسئولان باید 
قدرت تشخیص موضوع را داشته باشند و اگر فرصت 

لازم است عنوان کنند تا حداقل آمار ۴۰ درصدی عدم 
احراز به ۲۰ درصد کاهش پیدا کند. این  کار فشار 
روحی و روانی را روی داوطلبان، روحانیت، خانواده  
داوطلبان، مجریان انتخابات، طرفداران کاندیداها و 
دستگاه های نظارتی کاهش می دهد». دری نجف آبادی 
با تأکید بر اینکه درنهایت شورای نگهبان باید شرعا 
دراین خصوص اظهار نظر کند، گفت: «در این حوزه 
آبروی مردم مطرح است و این ها از هیچ کس سلب 
مسئولیت نمی کند؛ چراکه آبروی مردم دراین میان از 
همه چیز مهم تر بوده و حرمت مؤمن از حرمت کعبه 

هم باعظمت تر است».
در اسرع وقت بازنگری شود

او ادامه داد: «شورای نگهبان و هیأت مرکزی 
نظارت، در اسرع وقت بازنگری حکیمانه درخصوص رد 
صلاحیت ها و عدم احراز صلاحیت ها و به ویژه تعیین 
تکلیف آنها داشته باشند و آنها که احراز صلاحیت 
نشده اند غربال شوند تا نتیجه نهایی مشخص و تکلیف 
داوطلبان احراز صلاحیت نشده مشخص شود. ممکن 
است از اینها گروهی تأیید صلاحیت شوند؛ دراین صورت 
بار هم از روی دوش شورای نگهبان برداشته می شود 
و هم بهانه دست دشمن نمی دهیم». دری نجف آبادی 
تأکید کرد: «افراد متدین در تمامی اقشار و جریان ها 
هستند و همه در سایه ولی فقیه انجام وظیفه 
می کنیم. ما در چارچوب نظامی که امام تأسیس کرده 
و رهبری سال هاست سکاندار اوست زندگی می کنیم. 
باید همت مان را به کار بگیریم و با یک جهاد بزرگ 
از این فرصت استفاده کنیم. با پشتوانه ایمان و اخلاق 
انجام وظیفه کنیم. اگر کسی نظام را قبول ندارد هم 
باید در انتخابات شرکت کند. همه باید در عظمت این 

کشور سهم ایفا کنیم».

درخواست لاریجانی از شورای نگهبان
محمدرضا تابش نماینده مجلس هم دیروز گفت: 
«رئیس مجلس شورای اسلامی از اعضای شورای 
نگهبان درخواست خواهد کرد کارگروهی برای استماع 
صحبت های نمایندگان معترض تشکیل شود. ما امروز 
با رئیس مجلس در این زمینه صحبت کردیم و تشکیل 
این کارگروه منوط به مذاکره رسمی رئیس مجلس با 
شورای نگهبان است. آقای لاریجانی قول این رایزنی را 
داد و گفت در حال صحبت درباره این موضوع است. 
اگر این اتفاق بیفتد مکانیسمی مشخص می شود تا حرف 
معترضان به شورای نگهبان برسد و این نهاد می تواند 
دلایل آنها را بشنود». تابش اظهار امیدواری کرد شورای 
نگهبان به دور از فضاسازی ها بتواند کار قانونی خود را 
انجام دهد و موارد ردصلاحیت شده از موضوع مورد 
نظر مطلع شوند. او تأکید کرد: «مطمئن هستم بسیاری 
از افرادی که رد صلاحیت شده  اند اگر مکانیسمی به کار 
گرفته شود و با افرادی که پرونده آنها را بررسی می کنند، 

گفت وگو کنند، تأیید صلاحیت می شوند».
انتقاد شهید مطهری از مصلحت  ورزی

علی مطهری هم در کانال تلگرامی خود نوشت: 
«خبر رد صلاحیت بسیاری از افراد منتقد ازجمله خودم 
را برای انتخابات مجلس شورای اسلامی شنیدم. به 
نظر می رسد که هیأت های نظارت استان ها در مجموع 
حق الناس را رعایت نکرده اند و بسیاری از افراد 
خوش فکر را به صرف منتقدبودن، ردصلاحیت کرده 
و با محروم نمودن مردم از انتخاب آنها نوعی تعیین 
تکلیف برای مردم و دخالت در نتیجه انتخابات و ترکیب 
مجلس آینده کرده اند. امیدوارم شورای نگهبان توجه 
کافی به حقوق مردم و حق الناس داشته باشد و این 
افراط را تعدیل کند». او به نقل جملاتی از شهید آیت االله 

مطهری درباره انتخاب وکیل، نوشت: «از جمله مواردی 
که رشد و پیشرفت و تکامل مردم در این است که در آن 
کار آزاد و مختار باشند و اگر مصلحتِ آنها را به زور به 
آنها بدهیم هیچ گاه صلاحیت استفاده از مصالح خود را 
پیدا نمی کنند، موردی است که مردم باید با اراده و میل 
خود وکیل صالح خود را انتخاب کنند و خودشان برسند 
به حدی که وکیل صالح انتخاب کنند. تحمیل وکیل 
- ولو صالح - اثرش این است که هیچ وقت استعداد 
اجتماعی مردم به فعلیت نمی رسد و تجربه اجتماعی 
و عقل تجربی اجتماعی پیدا نمی کنند». (یادداشت های 

استاد مطهری، ج ۱/ ص ۸۶)
رئیس جمهوری با شورای نگهبان مذاکره می کند

رد صلاحیت بالای اصلاح طلبان از سوی هیأت های 
نظارت در شرایطی است که نبی حبیبی، دبیرکل مؤتلفه 
دیروز گفت این حجم از رد صلاحیت مانع رقابت این 
جریان با اصولگرایان نخواهد شد. او گفت: «شورای 
نگهبان براساس معیارهایی که دارد و با تطبیق دادن 
شرایط هر کاندیدا با آن معیارها، نظر نهایی خود را اعلام 
می کند. تا آنجا که ما اطلاع داریم اصلاح طلبان خود را 
به اندازه کافی برای یک رقابت جدی با اصولگرایان آماده 
کرده اند و ردصلاحیت برخی از آنها مانع رقابتشان با 
اصولگرایان نخواهد شد». الهام امین زاده، معاون حقوقی 
رئیس جمهوری هم گفت: رئیس جمهور با شورای 
نگهبان مذاکره خواهد کرد تا اگر اشتباهی اتفاق افتاده 
از ردصلاحیت شده ها اعاده حیثیت کند. راه دیگر که حق 
قانونی رد صلاحیت شده هاست مربوط به اعتراض به 
رد صلاحیت شان است. آنها ۲۰ روز فرصت دارند به 
رأی شورای نگهبان اعتراض کنند. تأکید رئیس جمهور 
بر پیگیری احقاق حقوق رد صلاحیت شده ها با پیگیری 

بیشتر و مذاکره صورت خواهد گرفت.

ادامه از صفحه اول

بیانیه شوراي سیاست گذاري اصلاح طلبان
شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان درباره میزان ردصلاحیت داوطلبان نمایندگی دهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی، بیانیه ای صادر کرد. در بخش هایی از این بیانیه آمده است: در این برهه تاریخی 
اصلاح طلبان برای برداشتن گام دوم متحد شدند تا بار دیگر در راستای ماهیت مردمی جمهوری اسلامی و اجرای 
سفارش مقام معظم رهبری برای حضور همه نظرها و سلیقه ها (حتی مخالفان نظام) در انتخابات، مردم را به 
طور گسترده به مشارکت در این اقدام بزرگ ملی دعوت کنند. توفیق دولت تدبیر و امید که با گام اول اصلاح طلبان 
فرصت تصدی کار یافت، در به سرانجام رساندن برجام بهترین خبر شادی بخش سالیان اخیر بود و امید به رونق 
اقتصادی را در مردم زنده کرد، ولی عدم احراز یا رد صلاحیت گسترده کاندیداهای مجلس دهم اسباب تأثر و تأسف 
جامعه و علاقه مندان نظام جمهوری اسلامی ایران را فراهم می آورد. در این بیانیه ابراز نگرانی شده است که روند 
رد صلاحیت های کاندیداها موجب کاهش مشارکت مردم شود و مجلس دهم که باید نماد و ارگان جمهوریت و 
دربرگیرنده افکار و سلیقه های گوناگون و تبلور آرای یک ملت باشد، نتواند به وظیفه خطیر خود درست عمل کند. 
شورای سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان در پایان تصریح کرده است: در شرایط کنونی از ردصلاحیت شدگان 
می خواهیم در فرصت باقی مانده از طریق مراجع قانونی اعتراض کنند. از شورای محترم نگهبان انتظار می رود با 
عنایت به رهنمودهای مقام معظم رهبری با معیارقراردادن قانون اجرای انتخابات و قانون اساسی در وضعیت 
تأیید صلاحیت ها تجدیدنظر کنند و از رئیس جمهور محترم- که مسئول اجرای قانون اساسی است- و دیگر 
شخصیت های تأثیرگذار نظام می خواهیم با تعامل با مقام های تصمیم گیرنده، در راستای اصلاح مشکل کنونی و 
رفع آثار سوء و جبران ناپذیر آن اقدام کنند. امیدواریم مسئولان محترم با تجدید نظر در روند کنونی، برای تقویت 

پایه های نظام، زمینه مشارکت حداکثری و جلب آرای عمومی را فراهم کنند.

کساني که نظام را قبول ندارند مي توانند به عنوان رأي دهنده شرکت کنند
نجات االله ابراهیمیان، سخنگوي مستعفي شوراي نگهبان در گفت وگو با ایلنا درباره ماده ۲۸ که برخی داوطلبان 
به استناد آن رد صلاحیت می شوند، گفت: این ماده چند بند دارد که بند یک آن گفته انتخاب شوندگان هنگام ثبت نام 
باید دارای شرایطی، از جمله اعتقاد و التزام عملی به اسلام و نظام جمهوری اسلامی ایران باشند. در واقع همه 
اینها چند شرط است که در یک بند آمده و ممکن است برخی اعتقاد به اسلام داشته باشند، اما التزام عملی نداشته 
باشند یا به نظام اعتقاد داشته باشند، اما در عمل این موضوع احراز نشود. ضمنا عدم احراز صلاحیت یک فرد به 
استناد این بند با رد صلاحیت او متفاوت است. عدم احراز صلاحیت، یعنی شورای نگهبان درباره اینکه فرد دارای 
شرایط مربوط به این بند است به دلایل قانونی نرسیده است. عضو شورای نگهبان درباره اینکه فکر نمی کنید عملکرد 
شورای نگهبان در راستای فرمایش های رهبری مبنی بر اینکه حتی کسانی که نظام را نیز قبول ندارند در انتخابات 
شرکت کنند، نیست، گفت: اینکه عملکرد شورای نگهبان مطابق قانون بوده یا خیر بحث جداگانه ای است. درباره 
فرمایش های رهبری نباید مغالطه کرد. رهبری فرمودند حتی کسانی که نظام را قبول ندارند بیایند در انتخابات شرکت 
کنند. ایشان نفرمودند ماده ۲۸ نادیده گرفته شود. کسانی که نظام را قبول نداشته باشند، می توانند به عنوان رأی دهنده 
در انتخابات شرکت کنند. به نظر می رسد مراد رهبری این است که این عده می توانند به عنوان رأی دهنده شرکت کنند، 
اما به عنوان یک داوطلب باید شرایط قانونی برای آنها احراز شود. چطور ممکن است ما اجازه بدهیم کسانی که نظام 
را قبول ندارند، بیایند در مجلس حاضر شوند. چنین مسئله ای منطقی نیست». ابراهیمیان ادامه داد: «استعفای من 
صرفا بر اثر یک اختلاف سلیقه اداری است. بررسی صلاحیت ها جزء وظایف قانونی است و در اصل رعایت قانون 
اختلافی میان اعضای شورای نگهبان وجود ندارد، اگرچه ممکن است در سلیقه ها تفاوت هایی وجود داشته باشد، 

بنابراین اقدام اخیر من صرفا در جهت روان ترسازی مسائل اداری بود».

میزان: رئیس قوه قضائیه ضمن اعلام حمایت دستگاه قضائی از 
فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری های داخلی و خارجی با هدف 
رونق تولید و اشتغال در کشور، گفت: «قوه قضائیه به همه سرمایه داران 
داخلی و خارجی که از راه صحیح درصدد سرمایه گذاری در کشور 
هستند اطمینان می دهد که از آنها حمایت می کند». آیت االله صادق 
آملی لاریجانی در جلسه دیروز  مسئولان عالی قضائی با تأکید بر اینکه 
امنیت اقتصادی بسیار مهم است، خطاب به مسئولان عالی قضائی و همه 
دست اندرکاران اجرائی کشور، گفت: «باید توجه شود که سرمایه گذاری 
نیاز به امنیت دارد و همه ارکان کشور از جمله قوه قضائیه به سهم خود 
و بنابر وظایفی که دارند باید به برقراری امنیت اقتصادی و حمایت از 
سرمایه گذاران با هدف ارتقای سطح تولید و اشتغال در کشور و ایجاد 

رونق اقتصادی کمک کنند».  
برجام، حاصل صبر و مقاومت مردم و مسئولان

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک آغاز 
مرحله اجرائی شدن برجام به مقام معظم رهبری، رئیس جمهور، اعضای 
هیأت دولت و تیم مذاکره کننده هسته ای و تبریک به ملت «بزرگ و صبور 
ایران» گفت: «برجام روند طولانی و بسیار سخت را طی کرد، اما در نهایت 
در مقابل کشورهای مدعی دارای قدرت و اقتدار، ملت بزرگ و صبور ما به 
نتایج خوبی رسید». آملی لاریجانی با تقدیر و تشکر از همه دست اندرکاران 

مذاکرات هسته ای، به ویژه مقام معظم رهبری گفت: «مقام معظم رهبری 
در تمام طول مذاکرات در جریان روند مذاکرات بوده اند و با اهتمام بسیار 
این مذاکرات را رصد می کردند تا از مسیر اصلی و چارچوب های نظام 
اسلامی خارج نشود». رئیس قوه قضائیه تلاش های رئیس جمهور و تیم 
مذاکره کننده را بسیار مهم توصیف کرد و با تقدیر و تشکر از این تلاش ها 
افزود: «رئیس جمهور محترم با صبوری بسیار در روند توافق هسته ای نقدها 
و حملات متعددی را صبورانه تحمل کردند و در کنار تیم مذاکره کننده 
به خوبی این مذاکرات را پیش بردند». آیت االله آملی لاریجانی در ادامه به 
نقش اساسی مقاومت و صبر و تحمل ملت ایران در راه رسیدن به توافق 

هسته ای نیز اشاره کرد و گفت: «کشورهای قدرتمندی که به خیال خود 
تصور می کردند با تحریم های مختلف و فشار بر مردم ایران می توانند بدون 
دادن هیچ امتیازی کشورمان را به زانو درآورند، به دنبال صبوری و مقاومت 
مردم و مسئولان و تحمل مشکلات از سوی مردم، پی به اشتباه خود بردند». 
رئیس دستگاه قضا با تأکید بر دشواری روند مذاکرات و نتایج به دست آمده 
از برجام برای دولت و ملت ایران تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران در 
این مذاکرات امتیازاتی داد و امتیازاتی گرفت و نگاه منصفانه اقتضا می کند 
هر دو کفه این ترازو را با واقع بینی ببینیم و در این صورت است که باید 
اذعان کنیم نتایج به دست آمده قابل قبول، ارزشمند، منطقی و عقلانی 
بوده است». آیت االله آملی لاریجانی با اشاره به اینکه برخی منتقدان فقط 
به جنبه های سلبی مذاکرات نگاه می کردند، افزود: «البته همان گونه که 
رئیس جمهور محترم هم اشاره کرده اند، همین منتقدان نیز با انتقادهای 
خود و برجسته کردن برخی نقاط ضعف در به نتیجه رسیدن مذاکرات نقش 
داشته اند». آیت االله آملی لاریجانی بحث برجام و نتایج حاصل از آن را بحثی 
فراجناحی دانست و با اشاره به اینکه تقلیل این توافق به امور جناحی و 
تبلیغاتی خطا است، گفت: «در راه توافق هسته ای و برجام همه قوا کمک 
کردند و مقام معظم رهبری نیز در نقش رهبری در این مذاکرات نقش 
ویژه ای داشتند و تلاش برای تقلیل این همدلی و مشارکت همه جانبه به 

امور جناحی، نوعی کم اهمیت ساختن آن و اشتباهی بزرگ است». 

رئیس قوه قضائیه:
نتایج به دست آمده از برجام ارزشمند، منطقى و عقلانى است

شرق: معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور گفت: «تیم 
متخصصی موضوع حمله به سفارت عربستان را 
بررسی کرده و گزارش ما نهایی شده است و به مقامات 
عالی کشور ارائه خواهیم داد». حسین ذوالفقاری در 
گفت وگو با «خانه  ملت» ادامه داد: «در این گزارش 
نقاط ضعفی که در مجموع درباره ماجرای سفارت 
عربستان وجود داشت و افرادی که وارد سفارت شدند 
را مشخص کرده ایم. همچنین در این گزارش عوامل 
بروز حادثه و اقداماتی که بعد از آن صورت گرفت 
ازجمله شناسایی عناصر اصلی که تعداد قابل توجهی 
از آنها دستگیر شده اند و عمده افراد اصلی در بازداشت 
هستند نیز در گزارش ذکر شده است». معاون امنیتی 
و انتظامی وزیر کشور افزود: «سایر افراد هم شناسایی 
شده اند و کار تعقیب قانونی آنها هم در دستور کار است 
و در همین ارتباط نیز دادستانی تهران هم به صورت 
جدی وارد موضوع شده است و همه مسئولان بر 

اقدام قاطع و قانونی تأکید دارند». ذوالفقاری با اشاره 
به اینکه در ماجرای سفارت عربستان نیروی انتظامی 
از بعد از ظهر آن روز تا شب، کنترل های نسبتا خوبی 
داشت، گفت: «افرادی که به سفارت عربستان تعرض 
داشتند سازماندهی بین خودشان داشتند نه اینکه 
سازمانی آنها را سازماندهی کرده باشد و پس از آنکه 
با هم تصمیم به رفتن مقابل سفارت می گیرند در آنجا 
وارد یک برخورد می شوند و حتی بسیاری از اعضای 
نیروهای انتظامی نیز زخمی می شوند». او ادامه داد: 
«نیروهای انتظامی تعداد قابل توجهی در آن روز مقابل 
سفارت نیرو داشتند اما متعرضان به سفارت که از 
ساعت هشت شب به بعد برنامه ریزی بین خودشان 
داشته و از چند نقطه از داخل و خارج از تهران با 
هم هماهنگ می کنند و به سمت سفارت می روند که 
درواقع قصدشان حمله به سفارت بوده و همین باعث 
می شود تصوری که نیروهای انتظامی داشتند مبتنی بر 

اینکه متعرضان صرفا قصد ابراز انزجار دارند محقق 
نشد و به یکباره نیروی انتظامی با برخوردی متفاوت از 

سوی متعرضان مواجه شد».
همچنین عصر دیروز دادستان تهران گفت: «در 
چند روز اخیر، سه متهم اصلی و کلیدی تعرض به 
سفارت عربستان شناسایی و دستگیر شدند و تاکنون 
تحقیقات مفصلی از این متهمان انجام شده است». 
عباس جعفری دولت آبادی در گفت وگو با خبرگزاری 
«میزان» در ارتباط با آخرین وضعیت رسیدگی 
دادستانی به موضوع تعرض به سفارت عربستان گفت: 
«در هفته های اخیر دستگیری ها هدفمندتر شده و 
فهرست هایی در این رابطه نیز شناسایی شدند». شامگاه 
شنبه ۱۲ دی، عده ای در اعتراض به اعدام «شیخ نمر» 
روحانی شیعه منتقد دولت عربستان، مقابل سفارت 
این کشور در تهران تجمع کردند و با حمله به سفارت، 
به صورت غیرقانونی وارد محل شدند. آنها همچنین با 

پرتاب «کوکتل مولوتف»، سفارت سعودی را به آتش 
کشیدند. اتفاقات مشابهی نیز برای کنسولگری سعودی 

در مشهد افتاد. 
در پی این حادثه، رئیس جمهوری در دستوری به 
وزرای کشور و اطلاعات، از آنها خواست، با مأمورانی 
که احتمالا در این حادثه قصور کرده اند، برخورد کنند. 
او همچنین در نامه ای به آیت االله آملی لاریجانی رئیس 
قوه  قضائیه خواستار رسیدگی خارج ازنوبت پرونده این 
حادثه در قوه  قضائیه شد. فردای حمله به سفارت، 
دادستان تهران از دستگیری ۴۰ نفر از حمله کننندگان 
خبر داد. چند روز بعد، سخنگوی ناجا اعلام کرد 
دستگیر شدگان افزایش یافته و به ۵۰ نفر رسیده اند 
که اکثر دستگیر شدگان از لیدرهای این جریان بودند. 
چند روز پس از آن هم، به گفته سخنگوی وزارت 
کشور، بازداشتی های مقابل سفارت عربستان به ۶۰ نفر 

افزایش یافت. 

 دستگیری ۳ متهم اصلی حمله به سفارت عربستان

 از سوي تاج زاده و دفتر رئیس دولت اصلاحات 
صورت گرفت

تکذیب سخنان احمدی مقدم 
شرق: پس از آنکه در پی انتشار گفت وگوی  �

اسماعیل احمدی مقدم با سایت فرهنگ نیوز، در 
روزنامه «شرق»، مجید انصاری و دفتر آیت االله 
هاشمی رفسنجانی، ادعاهای فرمانده سابق ناجا 
را تکذیب کردند، در تازه ترین واکنش، مصطفی 
تاج زاده، معاون سیاسی وزارت کشور در دوران 
اصلاحات و دفتر رئیس دولت اصلاحات، هم به 
این ادعاها پاسخ دادند. تاج زاده در جوابیه خود که 
از زندان اوین برای «شرق» فرستاده، آورده است: 
«به گفته آقای احمدی مقدم «مدیریت تجمعات 
سال ۸۸ دست گروهی از بچه های مجاهدین 
انقلاب مانند تاج زاده و بهزاد نبوی بود که بیرون 
زندان بودند». با توجه به اینکه اینجانب و دوستانم 
روز ۲۳ خرداد (فردای انتخابات) دستگیر شدیم و 
من تا اسفند همان سال به مرخصی نیامدم، پس 
نمی توانستم در هیچ اجتماع اعتراضی حتی در 
راهپیمایی ۲۵ خرداد شرکت کنم؛ چه رسد به آنکه 
مدیریتشان نمایم». در ادامه نامه تاج زاده تصریح 
شده است: «علت این دروغ آشکار را نمی دانم 
ولی امیدوارم گوینده برای فرار از پاسخ گویی 
درباره عملکرد خود و نیز انحراف اذهان، آن 
را مطرح نکرده و بیان این مطالب صرفا از 
فراموش کاری وی ناشی شده باشد». همچنین دفتر 
رئیس دولت اصلاحات هم در توضیحی درباره 
سخنان اخیر احمدی مقدم این گونه پاسخ داده 
است: «گفت وگویی که اخیرا از سردار اسماعیل 
انتظامی،  نیروی  احمدی مقدم، فرمانده سابق 
منتشر شده، حاوی مطالب خلاف واقع متعددی 
است که از طرف شخصیت های گران قدری که 
خطاب این سخنان واقع شده  اند، به تفصیل تکذیب 
شده است. ادعاهایی که در این گفت وگو درباره 
خاتمی  سیدمحمد  حجت الاسلام والمسلمین 
مطرح شده، همانند آنچه قویا از سوی بزرگوارانی 
که امکان انتشار واقعیت و تنویر افکار عمومی را 
داشته  اند، تکذیب شده، هم در کلیات و هم در 
جزئیات، نادرست و مصداق بارز تشویش اذهان 
عمومی است و در آستانه برگزاری انتخاباتی که 
توصیه و تلاش کلیه ارکان نظام در برگزاری پرشور 
آن و جلب مشارکت آحاد ملت است، قابل تأمل 
می نماید و هوشیاری و عکس العمل جدی مسئولان 
ذی ربط در دستگاه های امنیتی و قضائی را طلب 
می کند. امید است راویان حوادث نه چندان دور که 
هنوز در خاطر همگان ثبت است، به خاطر مصالح 
سیاسی روز و آینده ای نه چندان دور، حقیقت و 

عدالت را قربانی ناراستی و عداوت نکنند!»

بازتاب

 محمد کیانوش  راد
 فعال سیاسی


